Ofício n° 208/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 94/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 23 de maio de 2023.

CÂMAR.AP`j`il"iGPÂLDE.!AC.Ã.P\EI

-         ~.".`GLor=£R;S.Fü-``_ü5_

.í+`iAHbti.ff5_j2!QÊ±

Fu!P.,:í...`!{.;.*í£ê;.`R!i3

Em atendimento ao Ofício n° 215/2023-CMJ,  dessa Casa Legislativa,  datado

de  11  de maio de 2023,  recebido nesta  Prefeitura no dia  12 de maio de 2023,  referente ao

Pedido  de  lnformações  n°  94/2023,  de  autoria  da  vereadora  Sônia  Regina  Gonçalves,

venho prestar as seguintes informações:

Conforme informado pela Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, a

manutenção da área localizada na Avenida Teresa Anselmo Massari em confluência com a

Rua  Oscar Bagatini,  no  Parque  Brasil, já foi  iniciada  e  deverá  ser concluída  até  o  final  do

presente mês.

Ressalta-se  que  após  análise  in   loco  a  Secretaria  de  Mobilidade  Urbana

constatou  a   inviabilidade  técnica   para   instalação  de  dispositivo   inibidor  de  trânsito  de

motocicleta  no  local  mencionado  além  do  prejuízo  à  drenagem  que  o  referido  dispositivo

viria trazer.

lnforma-se    ainda    que    serão    instaladas    placas    proibindo    trânsito    de

motocicletas e será intensificada a fiscalização no local.

Respeitosamente,

0-_-                    `            (

JOSÉ DE :8#A
Prefeito do Município de Jacarei

JULIA
.:--:---:--

PINHEIRO  DUALIBl

Chefe de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacarel/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br